²¹ I Thess. iv, 16. ²² II Tim. iv, 7.

A mortuus est : ita et ego pro hominum utilitate morior : hoc autem est pro Christo mori. « Si quo modo pertingam. » Si quo modo, ait. Vides eum post tanta adhuc ambigere ? « Ad resurrectionem mortuorum. » Gloriosam illam resurrectionem quæ ad ipsum ducit, de qua alibi ait : « Et semper cum Domino erimus ²¹. » — « Non quod jam apprehenderim. » Quoniam dixit, Dum conformis fio morti ejus : erat autem magnum verbum : non contentus est solum dixisse. Si quo modo pertingam ad resurrectionem : sed etiam ostendens nobis manifestius quod is qui etiam conformis est morti Christi nondum aliquid dignum facit cruce Christi, subjungit : Non quod jam apprehenderim seu acceperim, inquit, bravium per hoc quod conformis factus sim morti Christi, **22** aut jam ex hoc perfectus sim. « Sed sector si etiam apprehendam. » Prosequor autem, inquit, bravium si forte ipsum apprehendam. Vide autem quantum habeat emphasis quod ait διώκω, id est, sector sive prosequor, et Si apprehendam. Qui enim sectatur, cum tamen incertus sit utrumnam comprehensurus sit, nihil aliud intuetur, nihil aliud cogitat, nisi assequi id quod sectatur. « In his ob quæ et apprehensus sum a Christo Jesu, » Hoc est in ea re qua apprehensus sum a Christo : jam enim fugientem me comprehendit, et fecit ut crederem. In his ergo ob quæ apprehensus sum, nempe ad prædicandum et gestandum nomen ejus coram gentibus et regibus, ego curro si quo modo apprehendam ut talis efficiar qualis, ut fierem electus sum. Aut ἐφ' ᾧ intellige pro Quandoquidem, ut hic sit sensus : Sed sector si apprehendam, quandoquidem apprehensus sum, dicens rem quæ in debito. « Ego meipsum. » Simul per exemplum quod circa seipsum erat, docet etiam illos modeste de seipsis sentire. et non intumescere quasi jam apprehendissent. « Nondum arbitrator. » Tanquam de cursore omnia loquitur. Quid est autem quod non arbitraris te assecutum esse ? Scopum, inquit, bravium propter quod missus sum ut dignus essem apostolatu. Porro si Paulus, cum tantus esset, non apprehendit, quid nos dicemus ? Quomodo ergo alibi ait : « Certamen decertavi, cursum consummavi ²³ ? » Quoniam tunc resolutioni proximus erat. « Unum autem. » Unum autem ago, inquit, et in uno duntaxat lotus sum. Quod ait : Unum autem, aut per defectum accipiendum est, veluti majores nostri acceperunt. Nam et in hoc schemate frequens est, ut desit Curo, sollicitus sum, anxie cogito. Quidnam illud est ? Ea quidem quæ a tergo sunt, etc. Aut hoc ergo modo accipiendum est : aut potius aliter, ut figuræ subjiciatur quæ appellatur a communi sensu acceptio. Nam et in hac frequens est divus Paulus : ut a communi sensu sumatur hic Arbitror me assecutum esse. Nihil me arbitrator assecutum esse præter quam unum. Quodnam est

autem quod me assecutum esse existimo? quod A vos. » Τοῦτο γὰρ αὐτὸν ἐποίησε τοῖς ἔμπροσθεν ἐπεα quæ a tergo sunt obliviscens, ad ea quæ a ἐκτείνεσθαι, τὸ τῶν ὀπισθεν ἐπιλανθάνεσθαι κατορ- fronte sunt extendor, juxta præfixum signum θωμάτιον.
insequor, etc. Oportebat enim ipsum comprehendisse quod juxta præfixum signum insequeretur. ne vanus esset ei cursus. Ideo quoque alibi ait: 99 « Sic curro, ut non in incertum: sic pugilem ago, non velut aerem feriens 24. » Rursumque: « Sic currite, ut comprehendatis 25. » — « Ea quidem quæ a tergo sunt obliviscens. » Nam id eum faciebat ad ea quæ a fronte erant eniti, si obliviscebatur egre- giorum facinorum quæ a tergo erant.

Ait autem: Ad ea quæ a fronte sunt veluti ad repositum bravium. Semper enim ante me, inquit, illud existimans et longe a me abesse, curro ad ipsum. « Ad ea quæ a fronte sunt extendor. » Continuum cursum significat dictio Extendor, ac si dixisset: Adhuc in cursu sum, tanquam distante longe bravo. Ille siquidem extenditur, qui pedibus B etiamnum currentibus, jam corpore prominat scopum, et penes ferme antevertit inclinatione reliqui corporis. Hoc autem ex magna animi promptitudine et fervore provenit. « Juxta præfixum signum insequor. » Quod est autem ipsius cursus præfixum signum? Regnum cælorum, quod etiam bravium seu palmam vocat. Seipsum enim interpretans, Quod est, ait, præfixum signum sive scopus? Ipsa, inquit, palma supernæ vocationis. « Per Christum Jesum. » Omnia Christo attribuit. Siquidem per Christum, ait, curro. Nam sine Christo ipsiusque auxilio non daretur hunc perficere cursum, etiam si vellemus.

III, 13, 16. *Quotquot itaque perfecti sumus, hoc sentiamus: et si quid aliter sensitis, hoc quoque vobis Deus revelabit. Attamen ad id quod assecuti sumus eadem persistamus regula, idem sentiamus.*

« Hoc sentiamus. » Quidnam? Quod oporteat ea quidem quæ a tergo sunt oblivisci, ad ea vero quæ a fronte sunt extendi. Nam hoc perfectos reddit, cogitare quod absint palma. « Et si quid aliter. » Si quid alio modo assecuti estis, putantes quod non absitis a palma, sed illam assecuti sitis, Deus vobis revelabit quod non recte hoc sentiatis. Qui enim ita sentit, efficitur signior. Ait autem, Hoc quoque, quemadmodum et alia omnia. Siquidem propriam doctrinam Deo ottribuit. « Attamen ad id quod assecuti sumus. » Interim autem dum illud, inquit, Deus revelat, in mensura stemus ac regula ad quam pertigimus: 100 hoc est, ne pereant quæ prius peracta sunt. Στοιχεῖν αὐιεν (quod D Persistere vertimus) est contentum esse, obtemperare, stare. Aut canonem seu regulam dicit fidem. Quemadmodum enim in regula sive abstuleris quidpiam sive addideris, totum perdidisti, ita et in fide. — Interim, inquit, donec vobis veritatem revelaverit, quod assecuti sumus ne perdamus. Quomodo autem perditur? Si negligentes effecti, a priori studio et cursu discedamus, sed oportet eadem regula incedere, hoc est, idem certamen conservare, eosdem exhibere moeas, idem sapere et circa conversationem et circa dogmata. Quemadmodum enim